



# DEN NORSKE KIRKE

## Gildeskål Sokn

### Søknad om tilskudd fra Gildeskål kommune for driftsåret 2025

Gildeskål kirkelige fellesråd søker med dette om kr. 5.404.110 i tilskudd fra Gildeskål kommune. Beløpet er betydelig høyere enn forrige år, og dette har bakgrunn i følgende:

1. Det er justert for meget høy lønns- og prisvekst
2. Fellesrådet ser at vi særlig på vedlikehold av både bygg og kirkegårder sliter med et voldsomt etterslep. Vi har kirkestua, 6 kirkebygg og 9 kirkegårder, men bare en vedlikeholdsarbeider. Til sammenligning har Meløy menighet 2 menighetshus, 4 kirker og 7 kirkegårder – og 3,5 stillinger til vedlikehold.

Vår vedlikeholdsarbeider er erfaren og selvgående, men har rett og slett ikke tid nok til å ivareta alt vedlikeholdet. På kirkegårdene betyr det at det tar lang tid før gravene kan planeres og plantes, og vi mottar stadig klager på dette fra folk som kontakter oss. De senere årene har også kommunen overlatt klipping av kirkegårdene til menighetskontoret, noe som tar enormt med tid hele sommeren. Arbeidet på kirkegårdene må skje i sommerhalvåret, og det har vært vanskelig for vedlikeholdsarbeideren å få tatt ut ferien han har rett på. Det er viktig å presisere at arbeidet som utføres holder høy kvalitet – problemet er at de menneskelige ressursene ikke strekker til. Det er mange oppgaver som vedlikeholdsarbeideren ikke har lov eller mulighet til å gjøre alene, som for eksempel skifte av lyspærer som henger høyt i kirkene eller reparasjoner på tak. Vi blir da nødt til å leie inn folk, noe som både er kostbart og tidkrevende.

I tillegg til utfordringene med vedlikeholdsarbeidet, så ser vi at det er utfordrende at vi ikke har fast tilsatt kirketjener. Vi leier inn på timesbasis og innkalling, men dette er sårbart, og vi er hele tiden avhengige av at det passer for den vi pleier å spørre. Det er dessuten utfordrende å holde kirkene rene og presentable til enhver tid.

Fellesrådet ser en løsning på disse utfordringene; vi ønsker å utvide vår stab med en hel stilling, og at stillingen fordeles på vedlikehold og kirketjener (60 % vedlikehold og 40 % kirketjener). En slik utvidelse av staben koster penger, men det vil føre til en god og fornuftig drift, samt en tryggere og bedre arbeidshverdag for vedlikeholdsarbeideren vår, som til enhver tid ligger på etterskudd med oppgavene. Det vil også gi oss og alle våre medlemmer en forutsigbarhet på at kirkene våre er i den stand man bør kunne forvente, og at kirkegårdene våre holdes velstelte og så gode som de geologiske forholdene tillater. Alt dette er spesielt viktig i forbindelse med kirkestedsprosjektet, som kommunen allerede investerer i – vi må ha noe ordentlig å vise frem til de turistene vi ønsker hit.

3. Bispedømmet har tidligere gitt tilskudd til kantor, men dette tilskuddet hadde siste utbetaling i mai 2024. Kommunen har tidligere inngått avtale med menighetskontoret om at det skulle ansettes kantor/kirkemusiker i full stilling, og at denne skal kunne brukes også av kommunen. Det innebærer da at kommunen nå må ta kostnaden for denne stillingen.
4. Alt vedlikehold er meget kostbart. Dette er særlig knyttet til økte materialkostnader og kostnader når det må leies inn fagfolk.

Fellesrådet håper kommunen vil imøtekomme vår søknad om tilskudd, og at kommunen ser verdien av det viktige samfunnsoppdraget som menigheten utfører!

Inndyr, 31.10.2024

Ida Karine Heen  
Kirkeverge